代理记帐合同
委托方：(以下简称甲方)
受托方：(以下简称乙方)
为协助企业建立健全会计机构、完善财务制度、帮助企业按照国家的有关规定正确进行会计核算，及时准确地履行纳税义务，享受国家优惠政策，做好财务管理工作,甲方委托乙方，乙方同意为甲方提供会计咨询服务业务。经双方协商，达成如下协议：
一、委托业务内容
乙方根据甲方提供的单据，资料，代甲方办理日常会计核算业务，登记明细账及总账，编制和报送会计报表，定期编制向税务机关提供的税务资料，协助乙方建账建制，协助出纳员编制银行调节表。
二.服务期限
本协议书有效期年，自年月日至年月日止。在合同期限到期前天，若任一方未书面通知对方终止合同，则本合同有效期自动延长一年，此后也依次执行。
三、代理范围
乙方为甲方具体代理以下内容：
1、建帐;
2、代理记帐(含整理审核原始凭证，填制记帐凭证，登记会计帐簿，编制会计报告，装订会计档案);
3、简单会计咨询，税务咨询;
、协助甲方接受税务检查。
四、代理费用及支付方式
1、甲方同意向乙方支付上述委托内容(不包括申请税收优惠政策、出口退税、工商年检及变更、社保、报表审计、企业所得税鉴证)的财务服务费用为人民币_____元/年。如果甲方业务增多，乙方加大工作量，代理记帐费用另再协商增加。另收资料打印费0元/年，总计：人民币________元/年。
2、甲方应负责另行支付由乙方为甲方代办工商年检等其他事项代为垫付的相关费用，并酌情收取一定代理费用。
3、支付方式：按年支付服务费用，须在甲乙双方鉴定合同后一周内将服务费一次性付清。
开户银行：
开户名称：
帐号：
五、甲方应承担的义务和法律责任
1.甲方应建立完整的企业财务管理制度，依法经营，保证资产的安全完整。
2、甲方应配备专人负责日常货币收支和保管，及时向乙方提供真实、合法、准确和完整的原始凭证的和其他相关资料。
3.甲方应为乙方派出的会计人员提供必要的工作条件和工作方便。
.甲方应按本协议规定及时向乙方支付足额的记帐费用。
5.因甲方提供资料不实，或因虚假造成的不良后果，甲方应承担一切法律责任。
6.因甲方未能及时提供记帐服务所需的数据和条件，使乙方不能按时履行协议职责，造成的缴税申报延误，由甲方承担责任。无论是甲方上门服务，还是乙方送到本公司，对所传递的原始凭证及相关资料均由双方签字确认并按要求于当月30日前交给乙方
六、乙方应承担的义务和法律责任
1.乙方安排具备专业知识和良好工作责任感的专职责任会计，负责甲方的代理记帐业务，派出的会计人员要做到“礼貌、诚信、规范、专业”。
2.乙方会计人员应根据《中华人民共和国会计法》、《税法》等开展代理记帐服务业务。
3.乙方应根据甲方的经营特点和发展需要，协助甲方建立健全企业财务管理制度，并有义务为甲方提供日常会计、税务及帐务处理等方面的业务咨询和解释。
.乙方应为甲方做好证件、报表、帐簿、凭证等资料的签收工作，所有资料必须保管完整，用完后应及时交还甲方，并在协议终止时办理好所有工作资料的移交手续。
5.按照有关规定，乙方应认真负责地审核甲方提供的原始单据，填制记帐凭证，登记明细帐、总帐等帐册，及时编制各种会计报表。